
RK-03-2024-56

počet stran: 2
počet příloh: 4

Financování projektu "TALENTY"

pro: jednání rady kraje č. 03/2024 dne 23. 1. 2024
zpracoval: O. Králík
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (partner projektu), Masarykova univerzita (realizátor projektu)
Předmět: Zajištění financování projektu, u něhož bylo rozhodnuto o realizaci (zapojení se do něj),
prohlášení skutečností nutných k podání žádosti o dotaci
Realizace: Doporučení zastupitelstvu kraje schválit finanční zajištění projektu a prohlášení
skutečností dle předložených příloh
Kvantifikace: Celkové způsobilé výdaje projektu (včetně všech partnerů): 97,81 mil. Kč, z toho
Kraj Vysočina: 1,76 mil. Kč, z toho dotace: 1,67 mil. Kč a spolufinancování: 88 tis. Kč
Důvod: Spolu s žádostí o dotaci musí být doloženo i zajištěné financování partnera.

Popis problému:

Rada Kraje usnesením č. 2366/38/2023/RK dne 19. 12. 2023 rozhodla o zapojení Kraje Vysočina
do projektu "Personalizovaná diagnostika potenciálu a individualizace rozvoje žáků pomocí
moderních digitálních technologií a umělé inteligence" (dále také "projekt", RK-03-2024-56, př. 3),
realizovaného spolu s dalšími partnery Masarykovou univerzitou v Brně.
Uvedeným usnesením rada kraje prohlásila skutečnosti, které je nutné doložit spolu s žádostí o
dotaci na realizaci projektu administrátorovi programu. V jednom případě byly prohlášeny
skutečnosti s chybně uvedeným údajem (RK-38-2023-81, př. 5) o celkových způsobilých výdajích
a radě je kraje předložen návrh na revokaci usnesení a zajištění souladu (RK-03-2024-56, př. 1).
Současně je radě kraje předloženo prohlášení o přijatelnosti (RK-03-2024-56, př. 2), které je
nutné taktéž doložit.
V rámci rozpočtu projektu je počítáno s celkovými způsobilými výdaji Kraje Vysočina ve výši 1 758
236,84 Kč, z toho spolufinancování z vlastních prostředků ve výši 87 911,84 Kč. S nezpůsobilými
výdaji se v tuto chvíli nepočítá. Předložený návrh uvažuje schválení spolufinancování a
předfinancování projektu až do výše způsobilých výdajů, tedy 1 758 236,84 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS radě kraje navrhuje revokovat přijaté usnesení (nahrazení prohlášení) a prohlásit
skutečnosti dle předložených příloh a doporučit zastupitelstvu kraje schválit převod prostředků na
zvláštní účet projektu za účelem jeho předfinancování a spolufinancování až do výše celkových
způsobilých výdajů dle rozpočtu projektu.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-56pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-56pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-56pr02.docx


 
Projekt není uveden ve střednědobém výhledu rozpočtu Kraje Vysočina na roky 2024 až 2026.
Celkové výdaje se odhadují na 1 758 tis. Kč, spolufinancování Kraje Vysočina na 88 tis. Kč.
Realizace projektu je plánovaná od roku 2025, finanční prostředky na  rok 2025 a další bude
třeba plánovat do rozpočtu kraje, do kapitoly Evropské projekty.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Finanční potřeba  na
realizaci projektu je součástí cash flow projektových záměrů kraje. V době tvorby stanoviska byly
finanční prostředky adekvátně alokovány v jednotlivých letech. Přehled aktivit je součástí
projektové fiše. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
změnit usnesení č. 2366/38/2023/RK ze dne 19. 12. 2023 tak, že materiál RK-38-2023-81, př. 5
se nahrazuje materiálem RK-03-2024-56, př. 1;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálu RK-03-2024-56, př. 2;
doporučuje
zastupitelstvu kraje schválit převod prostředků z Fondu strategických rezerv nebo cizích zdrojů na
zvláštní účet projektu "Projekt TALENTY v Kraji Vysočina" do výše max. 1 759 000 Kč na
předfinancování a spolufinancování projektu; částka bude uvolňována dle potřeby.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024 

Související materiály: RK-34-2023-37 , RK-38-2023-81

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-56pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2024-56pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-34-2023-37
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-38-2023-81

